

Гранд-СМЕТА  
Согласовано  
Председатель Угловского сельского совета - глава  
администрации Угловского сельского поселения

\_\_\_\_\_Сосницкая Н.Н.

Благоустройство разделительного дорожного кольца по ул. Ленина в с. Угловое  
*(наименование стройки)*

**ВЕДОМОСТЬ РЕСУРСОВ 02-01-01**  
по состоянию на I квартал 2023 г.

на Благоустройство разделительного дорожного кольца по ул. Ленина в с. Угловое  
*(наименование работ и затрат, наименование объекта)*

Основание:шифр проекта - 3452-2023-AP


№ пп	Обосно- вание	Наименование	Ед. изм.	Общее кол-во	Стоимость, руб. в базисных ценах				Стоимость, руб. в текущих ценах				К-т удор.
					Цена	в тч ЗП на ед./ всего	Обосн.	Всего	Цена	в тч ЗП на ед./ всего	Обосн.	Всего	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
<b>Ресурсы подрядчика</b>													
<b>Трудозатраты</b>													
1	1-1-2	Затраты труда рабочих (ср 1,2)	чел.-ч	62,684	6,53			409,33	295,29			18509,84	45,221
2	1-2-0	Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.-ч	75,89	6,97			528,95	315,18			23918,85	45,22
3	1-2-2	Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел.-ч	199,41	7,09			1413,81	320,61			63932,52	45,22
4	1-3-3	Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел.-ч	37,948	7,91			300,17	357,69			13573,48	45,22
5	1-3-4	Затраты труда рабочих (ср 3,4)	чел.-ч	10,773	8,01			86,29	362,21			3902,09	45,22
6	1-4-5	Затраты труда рабочих (ср 4,5)	чел.-ч	36,21	9,24			334,58	417,83			15129,62	45,22


## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
7	2	Затраты труда машинистов	чел.-ч	6,7195									
<b>Итого "Трудозатраты"</b>								<b>3073,13</b>				<b>138966,4</b>	
<b>Машины и механизмы</b>													
8	91.01.01-034	Бульдозеры, мощность 59 кВт (80 л.с.)	маш.ч ас	1,3944	60,56	10,13 14,13		84,44	791,52			1103,7	13,07
9	91.01.05-106	Экскаваторы одноковшовые дизельные на пневмоколесном ходу, емкость ковша 0,25 м3	маш.ч ас	3,1171	70,49	10,13 31,57		219,73	921,3			2871,79	13,07
10	91.12.08-161	Ямокопатели	маш.ч ас	1,368	6,51			8,91	85,09			116,4	13,071
11	91.13.01-038	Машины поливомоечные 6000 л	маш.ч ас	0,84	119,44	10,13 8,51		100,33	1561,08			1311,31	13,07
12	91.15.03-014	Тракторы на пневмоколесном ходу, мощность 59 кВт (80 л.с.)	маш.ч ас	1,368	75,2	11,84 16,20		102,87	982,86			1344,55	13,07
<b>Итого "Машины и механизмы"</b>								<b>516,28</b>				<b>6747,75</b>	
<b>Материалы</b>													
13	01.7.03.01-0001	Вода	м3	2,5845	2,44			6,31	21,5			55,57	8,811
14	01.7.20.07-0001	Шпагат из пенькового волокна	т	0,001	29483,37			29,37	259778			258,74	8,811
15	11.1.03.05-0090	Доски необрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 16 мм, IV сорта	м3	0,005	1056,73			5,26	9310,85			46,37	8,811
16	16.2.01.02-0002	Земля растительная механизированной заготовки	м3	102,9	162,56			16727,26	1432,32			147384,3	8,811
17	ТСЦ-16.2.02.04-0013	Барбарис "Тунберга", высота 0,2-0,3 м	шт	57	29,08			1657,56	256,22			14604,54	8,811

## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
18	ТССЦ-16.3.02.01-0002	Удобрения: минеральное комплексное "Диаммофоска"	кг	12,45	5,22			64,99	45,99			572,58	8,81
19	ТЦ_16.2.0 2.04_91_9 102242946 61_13.02.2 023_01	...	шт	2130	27,81			59720,94	245			526110	8,80947
20	ТЦ_16.2.0 2.04_91_9 102242946 61_13.02.2 023_01	Вереск	шт	792	27,81			22025,52	245			194040	8,8098
21	ТЦ_16.2.0 2.04_91_9 102242946 61_13.02.2 023_01	Лаванда	шт	486	27,81			13515,66	245			119070	8,8098
22	ТЦ_16.2.0 2.04_91_9 102242946 61_13.02.2 023_01	Сантолина	шт	852	28,38			24179,76	250			213000	8,809
Итого "Материалы"								78211,69				689032,1	
Итого "Ресурсы подрядчика"								81801,1				834746,25	
Итого по ведомости ресурсов								81801,1				834746,25	
В том числе:													
Трудозатраты								3073,13				138966,4	
Машины и механизмы								516,28				6747,75	
Материалы								78211,69				689032,1	

Составил: сметчик  Блекис С.Л.  
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: ИП  Андриященко Г.В.  
(должность, подпись, расшифровка)

